[image: C:\Users\Админ\Desktop\лок.jpeg]муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Заозёрная средняя общеобразовательная школа»
Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ

02.09.2020г.                                                                                        № 108п4

об утверждении локальных актов

В соответствии с Приказом Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Михайловского района Алтайского края от 01.09.2020г. №178/1-Р, решением педагогического совета школы (пр.№2 от 02.09.2020г), решением Управляющего совета школы (пр.№1 от 02.09.2020г.)
приказываю:
1. Утвердить внесенные изменения в Положение об организации питания учащихся в  муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Заозёрная средняя общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края
2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии МКОУ «Заозёрная СОШ»

Директор школы                                           М.Э. Гартман

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Заозёрная средняя общеобразовательная школа»
Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ

02.09.2020г.                                                                                        № 108п5

Об организации питания в
школе на 2020-2021 уч. год

На основании Положения об организации питания учащихся в  муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Заозёрная средняя общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края
приказываю:
1. Начать питание учащихся всех групп со 02.09.2020г. по графику
2. Организовать бесплатное горячее питание для 1-4классов завтраком
3. Организовать выдачу сухого пайка обучающемуся на дому Казарину П. (3 класс)
4. Утвердить Примерное меню на 2020-2021 уч. год
5. Создать бракеражную комиссию на 2020-2021 уч. год в составе:
председатель комиссии: Сафрайдер Т.В.
Члены комиссии:
Булгакова Л.А.
Ляубах Е.А.
Крысанова Т.В.
6.Создать комиссию для осуществления действительного  контроля по организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии: Гартман М.Э., директор школы;
Члены комиссии:
ответственная за организацию питания – Сафрайдер Т.В. ,
медицинский работник – Ляубах Е.А.,
председатель Управляющего совета – Зенцова М.В.,
представители родительской общественности –  Киселева М. А.  (по согласованию),
представители родительской общественности – Анисимова Е. В. (по согласованию).
[image: C:\Users\Админ\Desktop\прик.jpeg]7.Общественной комиссии осуществлять:
· Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в школе;
· Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания поданной заявке;
· Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;
· Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;
· Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
· Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на льготное питание;
· Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди обучающихся, состоящих в резервном списке;
· Соблюдение графика работы столовой.
8. Результаты контроля  обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.
9. Канавиной А.С.,  ответственной за питание, выписку из данного приказа разместить на пищеблоке и на информационных стендах в общедоступных местах для информирования родителей (законных представителей) обучающихся.
10. Фрису В.Д., ответственному за ведение сайта школы, выписку из данного приказа разместить на официальном сайте школы.
11.Утвердить План работы комиссии общественного контроля на 2020-2021 уч. год (приложение 1)
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы                                     М.Э. Гартман

image1.jpeg
MYHHUIMIAILHOE Ka3éHHOE 0011e00pa30BaTeIbHOE YUPEKACHHE
«3a03&pHas cpeaHss 00Imeodpa3oBaTeabHast IKOIa»
MuxaiinoBckoro paifona Anraickoro kpas

ITPMKA3

02.09.2020r. Ne 108n4

00 yTBEPK/ICHUH JIOKAJIBHBIX aKTOB

B cooterctBum ¢ Ilpukazom Komwurera mo 00pa3soBaHMIO M jeiaM MOJIOAEKH
AnvuancTpammy  MuxaitoBckoro paiiona Auraiickoro kpas ot 01.09.2020r.
Nel78/1-P, pemennem neparorudeckoro cosera mkoisl (mp.Ne2 ot 02.09.2020r),
peuieHreM Ynpassiomnero coseta mkoisl (mp.Nel ot 02.09.2020r.)

MPUKA3bIBAIO:

1. YTBepnuth BHeCEHHBIE M3MeHEHHs B [1o10KeHre 00 OpraHu3anyy MUTAHKS
yJalmmxcs B MYHHIMNAIPHOM  Ka3éHHOM  00mieo6pa3oBaTebHOM
yupexxaeHun  «3ao3épHasi  cpemHsisi  00mieoOpasoBaTenbHas  IIKOJIA»
MuxaiinoBckoro paiioHa AJTaicKoro Kpas

2. YtBepmuts Ilonoxenue o OpakepaxHoit xomuccun MKOVY «3ao3épnas
COIlI»

JlupexTop mKonJ;[f M.D. T'apt™man

image2.jpeg
7.00ML1eCTBEHHOM KOMUCCHH OCYIIECTBIIATD:

— KoHTpOIb 32 BEITONHEHNEM CAHUTAPHO-3MMAEMUOIOrHYECKIX TpeboBaHuii
K OpraHM3alyH MUTaHus 00yYarOIMXCs B IIKOJIE,

— MoHuTopHHT KauecTBa HOCTABIEHHOM TIPOLYKIMK M COOTBETCTBHE
KOJIMYECTBA PO/IYKTOB IUTAHMUSI IIOJAAHHOH 3asBKe;,

— KoHTpoJ1b 32 Ka4eCTBOM U MOTHOBECHOCTHIO MOPIMI rOTOBOM MPOIYKIMH,
3a LC/ICBBIM MCTIOJIb30BAHMEM MULIEBOH POIYKIMH, 32 OpPraHH3aLKeit
TpHeMa MUK 00YJarOIUMUC,

— Kontposns opranmsauun nuranms oGyuarommxes 3a cuer POAUTENBCKUX
CDPE/CTB;

— OGecneuenne HEOOGXOMMMBIX YCTOBHIT TS COOMIONEHHUS o0ydaromumMucs
TIPABUJI TUYHOH TMTHCHBI X CAHUTAPHOTO COCTOAHMSA THIEHIIOKOB,

— KonTpons 3a npaBoMepHOCTBIO ONpeneenus KOHTHHIeHTa 00y4aroImuxcs,
HMEIOLIKX TPABO HA JIbFOTHOE MUTAHKE,

— KouTpons nepepacnpenenenns Hencnons3osanHbIx PalMOHOB MUTAHUS
cpeau 00yHaIOMMXCS, COCTOSIIMX B PE3CPBHOM CIIACKE;,

— Cobmonenue rpaduxa paboTsl CTONOBOI.

8. PesynbraThl KOHTpONA 06CYkAATH Ha 3aceNaHusX, IIIaHEPKaX U JIeJIaTh

COOOLIEHNS Ha OOIIEIIKOIBHBIX U KITACCHBIX POIHUTENLCKIX COOpaHMSIX.

9. KanaBunoit A.C., oTBeTCTBEHHOI 32 MMATAHUE, BHITUCKY M3 JaHHOTO
NIpHKa3a pasMECTUTh Ha NUIIEONOKE U Ha MH()OPMAIIMOHHEIX CTEHAAX B
OOLIEOCTYMHBIX MECTAX /ISl MH(POPMHUPOBAHHS poauTenei (3aKOHHBIX
npejcTaBuTeneit) ooyyaromuxcs.

10.  ®pucy B.JT, OTBETCTBCHHOMY 32 BEJI€HHE CalTa LIKOJIBI, BHIHCKY U3
JTAaHHOTO MPHUKa3a PasMECTHTh HA O(UIUATIBHOM CATe IIKOJIbL.

11.VTBepauts Ilnan paGoTel KOMHCCHE OBIIECTBEHHOTO KoHTposs Ha 2020-2021
y4. rox (npunoxenue 1)

12. Kontpons ncnionnenns iprkasa ocTap/sio 3a co60oii

1M, I'aprman